

## Anexo 11

### Flujo contable trimestral de Ingresos y Egresos

#### INFORME DE AVANCE DE GESTIÓN FINANCIERA

Miles de Pesos

IAGF-1/CAD



Instituto de Vivienda Social  
y Ordenamiento de la Propiedad

Clave  
Ente Fiscalizado Instituto de Vivienda Social y Ordenamiento de la Propiedad del Estado de Ags.  
Periodo Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2023

INGRESOS													
CUENTA		JULIO		AGOSTO		SEPTIEMBRE		ACUMULADO TRIMESTRAL		%	ACUMULADO DEL EJERCICIO		%
CLAVE CRI	NOMBRE	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA TRIMESTRAL	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA DEL EJERCICIO
1	IMPUESTOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
2	CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
3	CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
4	DERECHOS	0	31	19	56	0	52	19	139	14%	19	257	7%
5	PRODUCTOS	919	397	991	399	540	400	2,451	1,196	205%	8,762	3,543	247%
6	APROVECHAMIENTOS INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
7	PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	4,715	3,192	7,008	2,653	4,083	2,907	15,806	8,752	181%	43,505	38,614	113%
8	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
9	INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS	0	14,811	0	7,811	13,950	3,813	13,950	26,435	53%	52,950	62,568	85%
0		0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
<b>TOTAL</b>		<b>5,634</b>	<b>18,431</b>	<b>8,019</b>	<b>10,919</b>	<b>18,573</b>	<b>7,172</b>	<b>32,225</b>	<b>36,522</b>	<b>88%</b>	<b>105,236</b>	<b>104,982</b>	<b>100%</b>

EGRESOS													
EGRESOS POR CAPITULO DEL GASTO													
CUENTA		JULIO		AGOSTO		SEPTIEMBRE		ACUMULADO TRIMESTRAL		%	ACUMULADO DEL EJERCICIO		%
CLAVE CAPÍTULO	NOMBRE	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA DEL EJERCICIO
1000	SERVICIOS PERSONALES	3,316	3,533	3,698	3,015	3,339	3,296	10,352	9,844	105%	32,842	41,552	79%
2000	MATERIALES Y SUMINISTROS	251	0	155	6	222	0	628	6	10464%	1,467	82	1789%
3000	SERVICIOS GENERALES	817	87	654	87	1,204	63	2,675	237	1129%	7,466	780	957%
4000	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	0	778	503	4,778	4,594	780	5,097	6,336	80%	5,262	21,670	24%
5000	BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	0	0	647	0	0	0	647	0	0%	656	0	0%
6000	INVERSIÓN PÚBLICA	943	14,033	1,494	3,033	4,643	3,033	7,080	20,099	0%	29,098	40,898	0%
7000	INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
8000	PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
9000	DEUDA PÚBLICA	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
<b>TOTAL</b>		<b>5,327</b>	<b>18,431</b>	<b>7,151</b>	<b>10,919</b>	<b>14,002</b>	<b>7,172</b>	<b>26,479</b>	<b>36,522</b>	<b>73%</b>	<b>76,792</b>	<b>104,982</b>	<b>73%</b>

# Anexo 11

## Flujo contable trimestral de Ingresos y Egresos

### INFORME DE AVANCE DE GESTIÓN FINANCIERA

Miles de Pesos

IAGF-1/CAD



Instituto de Vivienda Social y Ordenamiento de la Propiedad

Clave  
Ente Fiscalizado  
Periodo

Instituto de Vivienda Social y Ordenamiento de la Propiedad del Estado de Ags.  
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2023

EGRESOS POR PROGRAMAS													
CLAVE No. PROGRAMA	PROGRAMA NOMBRE	JULIO		AGOSTO		SEPTIEMBRE		ACUMULADO TRIMESTRAL		%	ACUMULADO DEL EJERCICIO		%
		EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA DEL EJERCICIO
00303	GASTO CORRIENTE VIVIENDAS PARA GRUPOS VULNERABLES DEL SECTOR INFORMAL	4,384	3,620	5,657	3,108	4,875	3,359	14,916	10,087	148%	43,209	42,414	102%
10054		943	10,033	1,494	3,033	4,643	3,033	7,080	16,099	44%	29,098	36,898	79%
09347	AMPLIACION Y MEJORAMIENTO FAISE 2023	0	778	0	778	0	778	0	2,334	0%	0	7,668	0%
10114	VIVIENDA PARA CUERPOS DE SEGURIDAD	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
10153	DIGNIFICA TU VIVIENDA 2023 (AUTOCONSTRUCCION)	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	10,000	0%
10995	AGUA PARA TI	0	4,000	0	4,000	3,948	0	3,948	8,000	49%	3,948	8,000	49%
10853	FAISE-06001/23 CONSTRUCCION DE 18 ACCIONES DE AMPLIACION Y MEJORAMIENTO	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
10854	FAISE-06003/23 CONSTRUCCION DE 26 ACCIONES DE AMPLIACION Y MEJORAMIENTO	0	0	0	0	536	0	536	0	0%	536	0	0%
10855	FAISE-06002/23 CONSTRUCCION DE 24 ACCIONES DE AMPLIACION Y MEJORAMIENTO	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
10856	FAISE-06004/23 CONSTRUCCION DE 27 ACCIONES DE AMPLIACION Y MEJORAMIENTO	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
10857	FAISE-06005/23 CONSTRUCCION DE 28 ACCIONES DE AMPLIACION Y MEJORAMIENTO	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
11009	FAISE-06015/23 CONSTRUCCION DE 10 ACCIONES DE AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE VIVIENDA	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
11063	FAISE-06018/23 CONSTRUCCION DE 135 ACCIONES DE AMPLIACION Y MEJORAMIENTOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
11064	FAISE-06017/23 (RENED: FIBRRR2023) CONSTRUCCION DE 135 ACCIONES DE AMPLIACION Y MEJORAMIENTOS	0	0	0	0	0	2	0	2	0%	0	2	0%
<b>TOTAL</b>		<b>5,327</b>	<b>18,431</b>	<b>7,151</b>	<b>10,919</b>	<b>14,002</b>	<b>7,172</b>	<b>26,479</b>	<b>36,522</b>	<b>73%</b>	<b>76,792</b>	<b>104,982</b>	<b>73%</b>

ARQ. CLAUDIA GABRIELA CAUDEL DE LUNA  
DIRECTORA GENERAL

L.I. DAVID ALEJANDRO MORENO LÓPEZ  
DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS